## РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

494 О внесении изменений, а также признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Узбекистан (постановление Президента Республики Узбекистан от 28 января 2009 года № ПП−1050 «О дополнительных мерах по стимулированию расширения производства отечественных непродовольственных потребительских товаров»)

В целях создания благоприятных условий для деятельности предприятий по производству непродовольственных потребительских товаров, стимулирования увеличения производства и расширения ассортимента конкурентоспособных высококачественных непродовольственных потребительских товаров, наиболее полного насыщения ими внутреннего потребительского рынка Кабинет Министров постановляет:

- 1. Внести изменения, а также признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики Узбекистан согласно приложению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Р.С. Азимова.

Премьер-министр Республики Узбекистан

III. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент, 19 октября 2012 г., № 300

Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2012 г.

№ 43 (543) — 145 — Ct. 494

## ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Кабинета Министров от 19 октября 2012 года № 300

## Некоторые решения Правительства Республики Узбекистан, в которые вносятся изменения, а также признаваемые утратившими силу

- 1. В приложении № 2 к распоряжению Кабинета Министров от 4 сентября 2012 г. № 585–ф:
  - а) пункт 148 изложить в следующей редакции:

148. Подошвы из композиционной кожи 6406 90 600
---

б) пункт 182 изложить в следующей редакции:

182	. Жидкость, чистого свет	ого цвета Кублен	К 3014 для	2931 90 900 0
	производства туалетного мыла в пластмассовых бочках			

- 2. Признать утратившими силу:
- а) пункт 5 постановления Кабинета Министров от 17 июня 2009 г. № 169 «О мерах по дальнейшему развитию и модернизации предприятий кожевенно-обувной промышленности и увеличению объемов производства готовых кожевенных товаров на 2009 2012 годы» и приложение № 3 к постановлению;
- б) абзац второй пункта 7 постановления Кабинета Министров от 20 августа 2009 г. № 236 «О мерах по дальнейшему развитию и модернизации предприятий текстильной промышленности и расширению производства отечественных непродовольственных потребительских товаров на 2009 2011 годы» и приложение № 3 к постановлению;
- в) постановление Кабинета Министров от 13 апреля 2010 г. № 69 «О внесении дополнений и изменений в перечень импортируемых комплектующих изделий, сырья и материалов, не производимых в республике, ввозимых предприятиями, специализирующимися на производстве непродовольственных потребительских товаров, на которые распространяется действие льгот по освобождению от таможенных платежей (за исключением сборов за таможенное оформление)»;
- г) пункты 17 и 19 приложения к постановлению Кабинета Министров от 14 сентября 2012 г. № 271 «О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан».